2

                                                                                                                         ПРОЕКТ

[image: image1.png]

                                                       УКРАИНА

ЯСИНОВАТСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ
от _____________  №______
г. Ясиноватая Донецкой области
	О выполнении Программы экономического и социального развития  г. Ясиноватая  за 2013  год

 Рассмотрев итоги выполнения Программы экономического и социального развития г. Ясиноватая за  2013 год, исполком городского совета отмечает, что реализация мероприятий Программы обеспечила решение экономических и социальных вопросов в городе.
Объем капитальных инвестиций за счет всех источников финансирования составил 13,4 млн. грн. Индивидуальными застройщиками введено 1638 м2 жилья.
Предприятиями розничной торговли и ресторанного хозяйства реализовано товаров народного потребления на 5,2 % больше, чем за 2012 год.

Среднемесячная заработная плата работающих увеличилась на 6,3%, средний размер пенсии - на 6,1%.
Задолженность по выплате заработной платы в бюджетной сфере  и на экономически активных предприятиях отсутствует.

Поступления налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджеты всех уровней по сравнению с 2012 годом  увеличились на 3,0%  и составили 102,6 млн. грн.
Социальные выплаты осуществлялись своевременно и в полном объеме.
Для  решения вопросов в гуманитарной сфере: образовании, здравоохранении, культуре, физической культуре и спорте, молодежной политике                     в 2013 году израсходовано 12,1 млн. грн.

На реализацию мероприятий по развитию жилищно-коммунального хозяйства направлено 18,2 млн. грн., в том числе из городского бюджета -                           9,2 млн. грн.
В целом, на выполнение  мероприятий Программы экономического и социального развития г. Ясиноватая  из всех источников финансирования                      в 2013 году направлено  93,6 млн. грн.
Исходя из вышеизложенного,  руководствуясь ст.ст. 27, 59  Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», исполком городского совета

Р Е Ш И Л:

1. Информацию о выполнении Программы экономического и социального развития г. Ясиноватая за 2013 год принять к сведению.

2. Поручить отделу экономики городского совета (Тур) вынести вопрос  «О выполнении Программы экономического и социального развития г. Ясиноватая за 2013 год» на рассмотрение городским советом.
3. Решения исполкома городского совета от 26.12.2012 № 456 «О проекте Программы экономического и социального развития г. Ясиноватая на                 2013 год», от 21.08.2013 № 233 «О ходе выполнения Программы экономического и социального развития г. Ясиноватая по итогам 1 полугодия 2013 года» снять с контроля.